
COMUNE DI VALLELUNGA PRATAMENO
(Libero Consorzio comunale di Caltanissetta)

COPIA

Reg. Gen N. 140

Del 24-03-2022

AREA AMMINISTRATIVA
  [Copia di Determinazione n° 85 del 24-03-2022]

OGGETTO: Affidamento di un incarico di Assistente Sociale ai sensi dell'art. 7, comma 6, del Decreto
legislativo n. 165/2001 e con le modalità previste nel regolamento Comunale
sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi. - Approvazione verbale. - - CIG

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO
- che con deliberazione n. 13 del 17 dicembre 2021, recante “Procedura per l'affidamento dell'incarico di
assistente sociale - Atto di indirizzo”, la Giunta comunale ha  emanato formale atto di indirizzo al Capo area
amministrativa, al fine di assicurare i servizi socio-assistenziali in maniera ottimale, provvedendo al
conferimento dell’incarico di assistente sociale mediante apposita selezione pubblica, ai sensi dell’art. 7,
comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001 e con le procedure e modalità previste nel vigente
Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- che con determinazione n. 34 RG del 10 febbraio 2022, il Capo area amministrativa ha indetto una
selezione pubblica per soli titoli per il conferimento dell’incarico professionale di assistente sociale, ai sensi
dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001 e con le procedure e modalità previste nel vigente
Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, per la durata di anni uno,
approvando l'avviso pubblico e il disciplinare di incarico e disponendo l'assunzion edel relativo impegno di
spesa;
-che l'avviso di selezione è stato pubblicato all'Albo Pretorio online dell'Ente dal 10 al 25 febbraio 2022;
-l'avviso pubblico prevedeva che all’esame delle domande e dei curricula pervenuti avrebbe provveduto una
Commissione costituita dal Segretario generale, come presidente, dal Capo area amministrativa e da un
dipendente dell’ufficio segreteria con compiti di segretario verbalizzante;
CONSIDERATO che la Commissione, costituita con determinazione sindacale n. 3 del 9 marzo 2022, R.G.
112/2022, a conclusione dei lavori, ha dato atto che la candidata prescelta, per l'affidamento dell'incarico
professionale di assistente sociale presso questo comune per la durata di anni uno, è risultata essere la
Dott.ssa Rosamary FERRARA, giusto verbale datato 17 marzo 2022;
RAVVISATA la necessità di procedere all'approvazione del summenzionato verbale;
RILEVATO che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 51, commi 2 e 3, della legge n. 142/1990, come
modificato dall’art. 6 della legge n. 127/1997, recepita dalla legge regionale 7 settembre 1998, n. 23,
l’espletamento degli atti di gestione compete ai dirigenti e funzionari apicali;
VISTA a tale riguardo la deliberazione della  Giunta comunale n. 15 del 20 febbraio 2019, con la quale è
stata approvata la nuova struttura organizzativa dell’Ente;
VISTA la determinazione sindacale n.4 del 6 febbraio 2018, assunta al R.G. dell'Ente in data 13 febbraio
2018 al n. 94, con la quale sono stati confermati e nominati i Responsabili delle  aree;
DATO ATTO che, in applicazione del piano triennale 2021-2023 di prevenzione della corruzione e della
legalità, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario in funzione di Giunta Comunale n. 21
del 26 marzo 2021, per il Responsabile del procedimento e per il Responsabile di area, non sussistono
conflitti d’interesse anche potenziali, in relazione all’oggetto della presente determinazione”;
VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n.16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione
siciliana”;
VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n.48/1991 e successive modifiche;
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”
che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”;
VISTA la legge regionale  23 dicembre 2000, n.30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”;



VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 65 del 23 giugno 2009;
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio comunale
n. 5 del 19 aprile 2016;
VISTO lo Statuto comunale vigente;
TUTTO ciò premesso e considerato;

PROPONE

1- di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della legge regionale n.7/2019 e successive modifiche, le
motivazioni in fatto e in diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del
dispositivo;
2-di approvare, di conseguenza, il verbale riportante la graduatoria ottenuta a seguito dell'espletamento delle
operazioni di selezione pubblica per soli titoli per il conferimento dell’incarico professionale di assistente
sociale, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001 e con le procedure e modalità
previste nel vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi, per la durata
di anni uno, redatta dalla Commissione in data 17 marzo 2022, allegato alla presente determinazione sotto la
lettera "A", per costituirne parte integrante e sostanziale;
3-di dare atto:
-che la presente determinazione, ed il verbale allegato, sarà pubblicato all'albo pretorio online per 15 giorni e
che di tale pubblicazione sarà dato avviso nel sito web del Comune, valendo come notifica agli interessati;
-che il Capo area amministrativa adotterà tutti gli atti gestionali conseguenziali;
4-di dare atto, altresì, ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive
modifiche, che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:
- giurisdizionale al T.A.R. di Palermo ai sensi degli artt. 7 e 29 del decreto legislativo  2 luglio 2010, n. 104
“Attuazione dell'articolo 44 della legge 18 giugno 2009, n. 69, recante delega al governo per il riordino del
processo amministrativo. Allegato 1. Codice del processo amministrativo.” entro il termine di 60 giorni da
quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;
-straordinario al Presidente della Regione siciliana per motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dalla
notifica, ai sensi dell’art. 23 dello Statuto della Regione siciliana.

,  17-03-2022 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Rag. ANGELO AMENTA

IL CAPO AREA AMMINISTRATIVA

ESAMINATA la proposta redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;

DETERMINA

DI APPROVARE la superiore proposta adottando il preambolo, la motivazione ed il dispositivo che qui si
intendono integralmente riportati.

,  24-03-2022 IL CAPO AREA AMMINISTRATIVA
F.to D.ssa MARIA GIUSEPPINA MONACHINO

Ricevuta dalla Segreteria in data
Firma

Sarà pubblicata all'Albo Pretorio in data 25-03-2022

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo.

Dalla residenza municipale,  24-03-2022
Il CAPO AREA AMMINISTRATIVA

D.ssa MARIA GIUSEPPINA MONACHINO




